Iii ATiLLA ÇETİN

HALİL b. şAHiN
(~ı.:. ı.J! J#-)

Garsüddin Halll b. Şahin ez-2ahiri
(ö. 873/1468)

Memlük devlet adamı, tarihçi.
.J

813'te ( 141 O) Kah i re veya Kudüs'te
doğdu. MemlükSultanı ei-Melikü'z-Zahir
Seyfeddin Berkuk'a nisbetle Zahiri diye
tanınır (Sehavi, lll, 195). Emir Şeyh es-

Safevi'nin memlüklerinden olan babası

Şahin, Kahire'de Emir Özbek ed-Deva
dar'ın hizmetinde emir-i şi kar idi. Halil b.
Şahin tahsilini Kahire'de yaptı ve Kur'an'ı
ezberleyip İslami ilimleri okudu. Babası
nın ölümünden sonra kısa bir süre Emir
Özbek'in hizmetinde bulundu. Arkasın
dan el-memalikü's-sultaniyyeye (su ı ta
nın kapıkulu birlikleri) alındı ve ei-Meli
kü'I-Eşref Barsbay tarafından darpM
neyle ilgili bir göreve tayin edildi (824/

1421) . Daha sonra İskenderiye'ye hacib
olarak gönderildi; 837'de (1433) buna
ilaveten şehrin nazırlığı, kısa bir ara ile
de naibliği uhdesine verildi. Fakat 839'
da (1435) bütün görevlerinden aziedildL
Aynı yıl tablhanat emirliğiyle Kahire'deki
iktaına döndü ve bir müddet sonra da
Taceddin ei-Hatir'in yerine vezirliğe geti
rildi.

Ertesi yıl emirü mie mukaddemü elf rüt
besiyle Dımaşk'a gönderildi ve Dımaşk
hac kervanının em irliği de uhdesine veril
di. Halil'in daha sonra Kerek naibi olduğu
anlaşılmaktadır; çünkü 8STde (1453) ei
Melikü'z-Zahir Çakmak öldüğünde bu gö
revde bulunuyordu. Şehabeddin Ahmed
el-Müeyyed'in kısa süren saltanatı sıra
sında ( 865/1461) Kahire'de kaldı; Hoşka
dem de (1461-1467) onu herhangi bir
göreve tayin etmeden haftada iki defa
meclisine katılması kaydıylayine Kahire'
de tuttu. Hoşkadem'den sonra,Halep'e,
arkasından Trablus'a gönderilen( Halil bu
rada vefat etti. Çok hareketli siyasi ha
yatı yanında ilimle de meşgul olan Halil
b. Şahin. Hanefi idi. İbn Hacer'den hadis
dinledi ve icazet aldı. Tarihçi. fakih ve
müfessir Abdülbasıt ei-Malati onun oğ
ludur.

Eserleri. 1. Keşfü'l-memalik ve be

yanü't-turu~ ve'l-mesalik. Müellif, 857
(1453) yılında tamamladığı bu iki ciltlik
çalışmasını olayların şahitlerinden. gü
venilir ravilerden ve daha önce yazılmış
eserlerden faydalanarak kırk bölüm (bab)
halinde kaleme almış. daha sonra da ha
cimli ve uzun bulduğu için Zübdetü Keş
fi'l -memalik ve beyani't-turu~ ve'l
mesalik adıyla özetlemiştir.

HALiLi
(ö . 890/1485)

Fürkatnfime

HALiLi

adlı eseriyle tanınan divan şairi.
_j

Aslen Diyarbekirli'dir. Hayatıyla ilgili
bazı olaylara bakılarak 81 O ( 1407) yılı ci
varında doğduğu tahmin edilmektedir
(Ali Emiri. ı. 277) . Fürkatname'sinde .

HalTil asıl şöhretini samimi bir dille ka
leme aldığı Fürkatniime adlı tasawufi
mesnevisiyle sağlamıştır. Müellifin. "Çün
ki harf eyleye ehl-i tevarih 1 Kitab ismin
bulur kendüye tarih" (Fürkatname, vr.
44b) beytinde belirttiği gibi eser. "für
katname" kelimesinin ebced hesabıyla
karşılığı olan 876 (1471-72) yılında ta
mamlanmıştır. Gibb de eserin adının ya
zıldığı yıla işaret ettiğini söylemesine rağ-